
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL  BOTOŞANI 

CONSILIUL  LOCAL 

_________________________________________________________________________________ 

 

 HOTĂRÂRE 

privind prelungirea duratei unor contracte de concesiune - ianuarie 2024  

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

analizând propunerea domnului Primar Cosmin Ionuț Andrei privind prelungirea duratei unor 

contracte  de concesiune,  

 văzând solicitările de prelungire a unor contracte de concesiune, raportul de specialitate al 

Serviciului Patrimoniu nr. 9113 din 07.12.2023, Referatul de aprobare al inițiatorului nr. 9115 din 

07.12.2023  precum şi rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate ale Consiliului Local,  

 în conformitate cu dispoziţiile art. 22 din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea executării 

lucrărilor de construcţii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, art. 1169 şi art. 1243 

din Legea nr. 287/2009 privind Codul Civil, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

coroborate cu cele ale art. 129 alin. (2) lit. c), alin. (6) lit. b) și art. 355 din Ordonanța de urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

în temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) coroborat art. 139 alin. (3) lit. g) și art. 240 alin. (2) din 

Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, publicată în 

Monitorul Oficial al României nr. 555 din 5 iulie 2019, cu modificările și completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

    Art. 1 (1) Se aprobă prelungirea duratei unor contracte de concesiune având ca obiect terenuri 

proprietate privată a municipiului Botoşani, ocupate de construcţii proprietatea solicitanţilor, conform 

anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

(2) Perfectarea actelor adiționale la contractele de concesiune se va efectua numai după 

renegocierea redevenţei. Nivelul minim al redevenței, de la care vor porni negocierile, este cel 

prevăzut în Hotărârea Consiliului Local nr 323 din 31.07.2007 de aprobare a regulamentului privind 

regimul concesiunilor pentru terenuri aparținând domeniului privat al municipiului Botoșani.  

 

Art. 2 Se mandatează executivul Primăriei Municipiului Botoşani să efectueze toate 

operaţiunile ce sunt în sarcina Consiliului Local în calitate de concedent.  

 

Art. 3 Primarul municipiului Botoşani, prin Serviciul Patrimoniu și celelalte servicii ale 

aparatului de specialitate va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

            PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                               CONTRASEMNEAZĂ, 

       Consilier, Silvia Carmen Diaconu                                 Secretar general, Oana Gina Chițanu 

 

 

 

  

                                                         

Botoșani, 31 ianuarie 2024 

Nr. 25 

 

 

 



 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL  BOTOŞANI 

CONSILIUL  LOCAL 

_________________________________________________________________________________ 
 

                                                            

                                                                   ANEXA  la  H.C.L. nr. 25/31.01.2024 

 

 
 

Nr. Crt. 

 

 

TITULAR CONTRACT 

 

DOCUMENTE 

CONCESIUNE 

 

Durata aprobată 

 

1 

 

ZARĂ GHEORGHE 

 

Contract concesiune  

nr. 2085 din 26.01.2001   

 

Până la 31.03.2025 

 

 

2.  

 

ZAMOȘTEANU ANA MARIA  

 

Contract concesiune 

 nr.5171 din 14.01.2022 

 

Până la 31.03.2025 

 

3.  

 ARUXANDEI IULIANA  

MĂDĂLINA  

 

Contract concesiune  

nr.4549 din 09.04.2014 

 

Până la 31.03.2025 

 

4.  

BREȘUG ELENA 

 

Contract concesiune  

nr. 918 din 09.12.1994  

 

Până la 31.03.2025 

 

5.       

MATEIUC BOACA VASILE  

 

Contract concesiune  

nr.233 din 14.06.1993  

 

Până la 31.03.2025 

 

6.  

CAZACU CRISTINEL ILIE  

 

Contract concesiune  

nr. 5025 din 20.08.2018  

 

Până la 31.03.2025 

 

7.  

ILIE MĂRIOARA  

ILIE DAN CRISTIAN  

 

Contract concesiune  

nr.2850 din 17.08.2004  

 

 

Până la 31.03.2025 

 

8.  

HLUȘCU CORNELIU  

 

Contract concesiune  

Nr 587 din 02.08.1994  

 

Până la 31.03.2025   

9.  

PINTIUC VIORICA  

 

Contract concesiune   

nr.896 din 11.11.1994  

 

Până la 31.03.2025 

 

10.  

MUNTEANU ANCA IONELA  

 

Contract concesiune  

Nr.640 din 07.09.1994  

 

Până la 31.03.2025 

 

11.  

SCTELNICU RADU  

 

Contract concesiune  

nr. 4991 din 21.03.2020 

 

Până la 31.03.2025 

 

12  

BURLACU DIANA  

 

Contract concesiune  

nr. 5169 din 14.01.2020  

 

Până la 31.03.2025 

 



13  

POMPAȘ DORU  

 

Contract concesiune  

nr. 5009 din 29.06.2018   

 

Până la 31.03.2025 

 

14  

RĂILEANU CONSTANTIN  

 

Contract concesiune  

nr. 190 din 04.03.1993    

 

Până la 31.03.2025 

 

15  

HUȚU VASILE  

 

Contract concesiune  

nr. 4272 din 14.02.2012  

 

Până la 31.03.2025 

 

16  

PETRARIU ANCA ALINA  

 

Contract concesiune 

 nr.5363 din 07.03.2022  

 

Până la 31.03.2025 

 

17  

DANILIC CORNELIU VICENȚIU  

 

Contrtract concesiune  

nr.104 din 02.12.1992    

 

Până la 31.03.2025 

 

18  

AVĂTĂMĂNIȚEI ALEXANDRU  

 

Contract concesiune  

Nr. 2089 din 31.01.2001  

 

Până la 31.03.2025 

 

19  

CAZACU CRISTINEL ILIE  

 

Contract concesiune  

nr. 5495 din 15.03.2023  

 

Până la 31.03.2025 

 

20  

ARAPAȘU GHEORGHE 

 

Contract concesiune  

nr.5276 din 10.02.2021   

 

Până la 31.03.2025 

 

21 

 

 

 

CHISĂLIȚĂ FLORICA  

 

Contract concesiune  

nr.4442 din 21.05.2013  

 

Până la 31.03.2025 

 

22  

BALAN GHEORGHE 

 

Contract concesiune 

 nr.911 din 18.12.1994 

 

Până la 31.03.2025 

 

23  

CREȚU ION  

 

Contract concesiune  

nr.683 din 20.09.1994  

 

Până la 31.03.2025 

 

24  

ZAHARIA ELENA  

 

 

 

Contrract concesiune 

 nr.4974 din08.02.2018 

 

Până la 31.03.2025 

 

25  

BRUMĂ MIRCIA  

 

Copntract concesiune 

 nr. 641 din 08.09.1994   

 

Până la 31.03.2025 

 

26 

 

 

ARNĂUTU TEOFIL  

 

Contract concesiune  

nr.853 din 19.10.1994  

 

Până la 31.03.2025 

 

27  

SOBACHI GIGEL 

 

Contract concesiune  

nr.662 14.08.1994   

 

Până la 31.03.2025 

 

28  

GRIGORAȘ OLIVIA LUCICA  

 

Contract concesiune  

nr.579 din 02.08.1994 

 

Până la 31.03.2025 

 

29  

LOZNIANU IOAN  

 

Contract concesiune  

82 din 10.11.1992   

 

Până la 31.03.2025 

 



30  

ONOFREI CLAUDIU SEBASTIAN  

 

Contract concesiune  

nr.5301 din 20.05.2021 

 

Până la 31.03.2025 

31  

BALAHURA ALEXIE  

 

Contract concesiune  

nr. 1504 din 12.09.1998  

 

Până la 31.03.2025 

32  

BURUEANĂ MARIA  

 

Contract concesiune  

Nr. 620 din 24.08.1994  

 

Până la 31.03.2025 

33  

ROTARIU CĂTĂLIN 

 

Contract concesiune  

nr.5267 din 20.01.2021 

 

Până la 31.03.2025  

34  

DURNIA ADRIANA 

 

Contract concesiune  

nr.2665 din 20.09.2003   

 

Până la 31.03.2025  

35  

MIHAI SIMON PETRU 

 

Contract concesiune  

nr. 4632 din 13.10.2014  

 

Până la 31.03.2025 

36  

TALPĂ ILIE  

 

Contract concesiune  

nr.869 din 21.10.1994   

 

Până la 31.03.2025 

37  

SĂIA PETRU  

 

Contract concesiune  

nr.582 din 02.08.1994   

 

Până la 31.03.2025 

38  

PELINESCU DUMITRU  

 

Contract concesiune  

nr. 1519 din 19.04.1998  

 

Până la 31.12.2025 

39  

TALPĂ MARIUS CRISTINEL 

 

Contract concesiune  

nr. 5397 din 25.05.2022  

 

Până la 31.03.2025  

40  

CIRIDARIU MARIUS IULIAN  

 

Contract concesiune  

nr.4615 din 28.08.2014   

 

Până la 31.03.2025 

41  

BACIU VICTOR  

 

Contract concesiune 

 nr.394  din 12.10.1994  

 

Până la 31.03.2025  

42  

GORBAN COSTACHI  

 

Contract concesiune  

Nr. 511 din 29.07.1993  

 

Până la 31.03.2025  

43  

BURLACU DAN CIPRIAN  

 

Contract concesiune  

nr. 808 din 11.09.1994 

 

Până la 31.03.2025 

44  

VORNICU PETRICĂ 

 

Contract concesiune  

nr. 5231 din 18.08.2020  

 

Până la 31.03.2025 

45  

BOTEZATU VASILE  

 

Contract concesiune  

nr. 280 din 11.03.1993 

 

Până la 31.03.2025 

46  

BALTAG FLORICA  

 

Contract concesiune  

nr.2861 din 01.03.2004 

 

Până la 31.03.2025 



47  

CIOPEC ALIXANDRINA  

 

Contract concesiune  

nr. 883 din 28.10.1994  

 

Până la 31.12.2025 

48  

PETRIUC FLORIN  

 

Contract concesiune  

nr. 5553 din 14.09.2023 

 

5 ani  

49  

S.C.COMIR S.R.L. 

 

Contract concesiune  

nr. 3397 din 12.12.2006  

 

Până la 31.03.2025 

50  

NEGRESCU HORIA 

ALEXANDRU 

 

Contract concesiune  

nr.760 din 29.09.1994   

 

Până la 31.03.2025 

51  

SCUTARIU ELENA  

 

Contract concesiune  

nr.637 din 17.10.1994   

 

Până la 31.03.2025 

52  

ROMAN MARIA  

 

Contract concesiune  

nr.624 din 20.08.2004 

 

Până la 31.03.2025 

53  

ROMAN MARIA  

 

Contract concesiune  

1995 03.04.2000 

 

Până la 31.03.2025 

54  

PURNICHI RAMONA  

 

Contract concesiune  

nr. 5432 din 14.09.2012  

 

Până la 31.03.2025  

55  

STROESCU VALENTIN  

 

Contract concesiune  

nr.653 din 13.09.1994   

 

Până la 31.03.2025 

56                                                                                                                                                                                                                                     

DREȚCANU DOINA MICȘUNICA  

 

Contract concesiune  

nr.863 din 28.10.1994   

 

Până la 31.03.2025 

57 

. 

 

DERMER HOREL  

 

Contract concesiune  

Nr. 702 din 03.10.1995  

 

Până la 31.03.2025  

58  

URSU ELENA  

 

Contract concesiune  

nr.735 din 27.09.1994    

 

Până la 31.03.2025 

59  

SESERMAN GINA CRISTINA  

 

Contract concesiune 

 nr. 5015 din 23.05.2019  

 

Până la 31.03.2025 

60  

LUNGU VASILE  

 

Contract concesiune  

Nr.565 din 27.07.1994  

 

Până la 31.03.2025 

61  

PAVEL GHEORGHE  

 

Contract concesiune  

nr.2451 din 18.09.2002  

 

Până la 31.03.2025  

62  

PITORAC MIHAI GABRIEL  

 

Contract concesiune  

nr.4909 din 30.05.2017 

 

Până la 31.03.2025 

 

63  

DUMITRAȘ ION  

 

Contract concesiune 

nr. 2596 din 11.03.2003  

 

Până la 31.03.2025 



64  

IGNĂTESCU DORIN  

 

Contract concesiune  

nr. 3966 din 10.12.2008  

 

Până la 31.03.2025 

65  

DURNIA MIHAI IONUȚ  

 

Contract concesiune  

Nr. 3643 din 05.02.2008  

 

Până la 31.03.2025 

66  

TRUFIN COSTACHE  

 

Contract concesiune  

Nr. 739 din 28.09.1994  

 

Până la 31.03.2025 

67  

POPOVICI VIORICA  

 

Contract concesiune 

 nr.1794 din 22.09.1999  

 

Până la 31.03.2025  

68  

STRÂMBU MIHAI  

 

Contract concesiune  

Nr.1853 din 23.09.1999 

 

Până la 31.03.2025 

69  

ROTARIU LIVIU DANIEL  

 

Contract concesiune  

nr.746 din 28.09.1994 

 

Până la 31.03.2025  

70  

NEAGU DAN 

 

Contract concesiune  

Nr. 723 din 26.09.1994 

 

Până la 31.03.2025 

71  

CILIBIU ALIN CONSTANTIN  

 

Contract concesiune  

Nr. 4951 din 09.11.2017 

 

Până la 31.03.2025 

72  

MOROȘANU RODICA  

 

Contract concesiune  

Nr. 1159 din 25.07.1996   

 

Până la 31.03.2025 

73  

CIOTIR MARIA  

 

Contract concesiune  

nr.2133 din 07.03.2001  

 

Până la 31.03.2025  

74  

GRAUR MIRCEA EUGEN  

 

Contract concesiune  

nr.5054 din 10.12.2018  

 

Până la 31.03.2025 

75  

CODĂU COSTEL  

 

Contract concesiune  

nr.670 din 16.09.1994   

 

Până la 31.03.2025 

76  

MAFTEI IULIAN  

 

Contract concesiune  

nr.5342 din 26.11.2021 

 

Până la 31.03.2025 

77  

MĂLAIMARE PETRU  

 

Contract concesiune 

Nr. 2476 din 11.10.2002       

 

Până la 31.03.2025 

78  

AXINIEI VALERICĂ  

 

Contract concesiune  

nr. 658 din 11.10.1994  

 

Până la 31.03.2025 

79  

MATECIUC CONSTANTIN  

 

Contract concesiune  

Nr. 1238 din 14.12.1996  

 

 

Până la 31.03.2025 

80  

URSULICĂ LIDIA  

 

Contract concesiune  

Nr. 034 din 0901.1995  

 

Până la 31.03.2025 



81  

ISTRATE STELUCĂ  

 

Contract concesiune  

4463 din 02.07.2013.  

 

Până la 31.03.2025 

82  

RĂGOȘCĂ MIHAI  

 

Contract concesiune  

nr. 5310 din 14.06.2021 

 

Până la 31.03.2025 

83  

NICULIȚĂ FELICIA  

 

Contract concesiune  

nr.4986 din 21.03.2018   

 

Până la 31.03.2025 

84  

CLIPA DANIEL DUMITRU  

 

Contract concesiune  

Nr.3435 din 20.02.2007 

 

Cinci ani   

85  

DUGHILĂ COSTACHI 

 

Contract concesiune  

nr.949 din 01.03.1995   

 

Până la 31.03.2025. 

86  

LOGHIN IOAN  

 

Contract concesiune  

Nr.182 din 24.02.1993  

 

Până la 31.03.2025 

87  

CONDREA MIHAI  

 

Contract concesiune  

Nr. 2327 din 21.01.2001 

 

Până la 31.03.2025   

88   

ȘFAIȚER VASILE ROMEO  

 

Contract concesiune  

nr.2378 din 20.05.2002  

 

Până la 31.03.2025 

89  

ONICIANU VASILE 

 

Contract concesiune 

 nr. 1932 din 09.05.2000 

 

Până la 31.03.2025 

90  

 IFTIMIE RADU 

 

Contract concesiune  

Nr. 783 din 18.04.1994 

 

Până la 31.03.2025 

91  

CREȚU DUMITRU 

 

Contract concesiune nr.  

1689 din 15.03.1999 

 

Până la 31.03.2025 

92  

ONOFREI LAURENȚIU  

 

Contract concesiune  

Nr. 2655 din 01.09.2004  

 

Până la 31.03.2025 

93  

CRACANĂ MIHAI 

 

Conhtract concesiune  

Nr. 569 din 28.07.1994  

 

Până la 31.03.2025 

94  

AIOANEI GHEORGHE  

 

Contract concesiune  

Nr. 1344 din 20.08.1997  

 

Până la 31.03.2025 

95  

CHIRIAC RICA  

 

Contract concesiune  

Nr. 4836 din 03.10.2016  

 

Până la 31.03.2025 

96  

FLOREA BOGDAN IONUȚ 

 

Contract concesiune  

nr. 5549 din 21.08.2023   

 

Până la 31.03.2025 

97  

NECHITA IOAN  

 

Contract concesiune  

Nr. 668 din 15.09.1994  

 

Până la 31.03.2025 



98  

ONUFREI CIPRIAN  

 

Contract concesiune  

Nr. 5153 din 19.11.2019  

 

Până la 31.03.2025 

99  

CREȚU PETRU  

 

Contract concesiune 

 nr. 745 din 28.09.1994  

 

Până la 31.03.2025  

100  

MATEIUC VIOREL  

 

Contract concesiune  

nr. 5493 din 08.03.2023 . 

 

Până la 31.03.2025  

101  

COROLEA DUMITRU  

 

Contract concesiune 

Nr. 841 din 23.02.2023  

 

Până la 31.03.2025 

102  

BOSOVICI SIMONA ANGELA  

 

Contrtact concesiune  

nr. 317/02.08.1993 

 

Până la 31.03.2025 

103  

APETROAIE GHEORGHE  

 

Contract concesiune  

Nr .2499 din 25.11.2002  

 

Până la 31.12.2025  

104.  

GHEORGHIU VIORICA  

 

Contract concesiune  

Nr. 4637 din 21.10.2014  

 

Cinci ani  

105.  

MURARIU ADINA BEATRICE  

 

Contract concesiune  

nr. 1962 din 14.06.2000 

 

Până la 31.03.2025 

106.  

BARDASUC CONSTANTIN  

 

Contract concesiune  

nr. 656 din 22.09.1994  

 

Până la 31.12.2025 

107.  

MATEIUC COSTACHE  

 

Contract concesiune  

Nr. 898 din 18.11.1994 

 

Până la 31.12.2025 

108.  

       BOSÎNCEANU VALENTIN  

 

Contract concesiune  

nr. 155 din 27.01.1993 

 

Până la 31.12.2025.  

109  

MAXIM CRISTINA LAURA  

 

Contrtact concesiune  

Nr. 4977 din 09.02.2018  

 

Până la 31.03.2025  

110  

BANTAȘ DUMITRU  

 

Contract concesiune  

nr. 5479 din 25.01.2023 

 

Până la 31.03.2025  

  
 

    PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                               CONTRASEMNEAZĂ, 

 Consilier, Silvia Carmen Diaconu                                 Secretar general, Oana Gina Chițanu  

 


	25 PRELUNGIRI TIP IANUARIE 2024.doc

